РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	25.04.2013
	с.Лысогорка
	№ 34

О проведении публичных слушаний, утверждении заключения и протокола публичных слушаний по Проекту «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Лысогорское сельское поселение»

 В целях приведения Устава муниципального образования «Лысогорское сельское поселение» в соответствие с федеральными и областными законами, соблюдения процедуры регистрации Уставов и заслушав информацию ведущего специалиста по делопроизводству, правовой и кадровой работе  Николаевой С.С. Собрание депутатов Лысогорского сельского поселения
решило:

1. Утвердить заключение о результатах и протокол публичных слушаний по Проекту «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Лысогорское сельское поселение», согласно приложений №1, №2 .

2.  Поручить ведущему специалисту по делопроизводству, правовой и кадровой работе Николаевой С.С. направить настоящее решение на опубликование.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль возложить на Кательницкую Н.А. председателя комиссии по вопросам местного самоуправления и охране общественного порядка.

Глава Лысогорского сельского поселения

Н.В. Бошкова
Приложение №1

 к решению Собрания депутатов

 Лысогорского сельского поселения

от 25.04.2013 № 34

Заключение  о результатах публичных слушаний по  Проекту «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Лысогорское сельское поселение», состоявшихся 23 апреля 2013 года

Публичные слушания назначены: решением Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения от 10.04.2013 года  № 27  «Проект «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Лысогорское сельское поселение».
Тема публичных слушаний: решение «Проект «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Лысогорское сельское поселение».
Сведения об опубликовании или обнародовании информации о публичных слушаниях: Решение Собрания депутатов от 10.04.2013  №27 «Проект «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Лысогорское сельское поселение» опубликовано  в информационном бюллетене от 10.04.2013  №4.
Дата, время и место проведения публичных слушаний: публичные слушания проведены 23.04.2013 года  в 13-00 час. в актовом зале СДК с.Лысогорка по адресу: с.Лысогорка, ул. Кушнарева, дом 7

На публичных слушаниях присутствовали: жители Лысогорского сельского поселения, специалисты Администрации Лысогорского сельского поселения и депутаты Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения.

При обсуждении Проекта «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Лысогорское сельское поселение», во время проведения публичных слушаний, предложения и  изменения не поступили.

Решено: рекомендовать депутатам Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения принять изменения в Устав муниципального образования «Лысогорское сельское поселение».

Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать.

Глава Лысогорского сельского поселения.

     Н.В. Бошкова
Приложение №2

к решению Собрания депутатов

Лысогорского сельского поселения

от 25.04.2013 № 34
ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний

Лысогорского сельского поселения

Куйбышевского района

Ростовской области

23.04.2013
                       с.Лысогорка
            №2

        Начало:  13-00 час.

        Место проведения: актовый зал СДК с.Лысогорка

          Председательствует и ведет заседание
Глава Лысогорского сельского поселения       -   Н.В. Бошкова
Публичные слушания открыла и вела Глава Лысогорского сельского поселения Н.В. Бошкова.
Для проведения публичных слушаний Бошкова Н.В. предложила утвердить повестку проведения слушаний:

Повестка дня
1. Проинформировать присутствующих о работе, проведенной после опубликования в информационном бюллетене Лысогорского сельского поселения решения   №27 от 10.04.2013 года «Проект «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Лысогорское сельское поселение».
Докладывает: Николаева С.С. ведущий специалист по делопроизводству, правовой и кадровой работе.

2.  Заслушать информацию о замечаниях и предложениях, поступивших в Администрацию Лысогорского сельского поселения после опубликования проекта о внесении изменений в Устав муниципального образования «Лысогорское сельское поселение».
Докладывает: Николаева С.С. ведущий специалист по делопроизводству, правовой и кадровой работе.

3.   Внесение дополнительных предложений по существу в Устав муниципального образования «Лысогорское сельское поселение» и обсуждение их в порядке поступления.

Предложения принимает и выносит на обсуждение Глава Лысогорского сельского поселения Бошкова Н.В.
4. Подведение итогов публичных слушаний.

Подводит: Глава Лысогорского сельского поселения Бошкова Н.В.
За предложенный порядок проведения публичных слушаний голосовали единогласно.
СЛУШАЛИ: - Николаеву С.С.- ведущего специалиста по делопроизводству, правовой и кадровой работе по 1-му и 2-му вопросам повестки дня.

Николаева С.С. напомнила присутствующим  о порядке проведения регистрации внесения изменений в Устав муниципального образования «Лысогорское сельское поселение».
Проект внесения изменений в Устав, место проведения публичных слушаний были опубликованы в информационном бюллетене Лысогорского сельского  поселения от 10.04.2013 года №4. Информационные бюллетени были распространены  по предприятиям и организациям всех форм собственности и жителям наших населенных пунктов. Размещены в  легкодоступных, специально отведенных местах для ознакомления. Администрация приглашала всех желающих принять участие в обсуждении проекта внесения изменений в  Устав Лысогорского сельского поселения.

В течение периода отведенного для ознакомления и внесения предложений в проект изменений в Устав поселения, в Администрацию Лысогорского сельского поселения письменных и устных обращений не поступало.

ВЫСТУПИЛИ: Бошкова Н.В. предложила присутствующим на публичных слушаниях внести предложения в «Проект «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Лысогорское сельское поселение», если таковы имеются, согласно 3-го вопроса повестки дня.

От депутатов и присутствующих жителей новых предложений не поступило.

РЕШИЛИ: Проголосовать за ранее предложенный  проект.
ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно.

СЛУШАЛИ: Бошкову Н.В. Главу Лысогорского сельского поселения по 4 вопросу публичных слушаний.

Бошкова Н.В. подвела итоги публичных слушаний. Отметила, что  решение  Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения  №27 от 10.04.2013 «Проект «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Лысогорское сельское поселение» принять для рассмотрения на очередном заседании Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения.

Председатель

Н.В. Бошкова
Секретарь

С.С. Николаева